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Iben Blum (formand) .............................. Roskilde Havneforum / Salsa Latina
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Michael S. Olesen (kasserer) .......................................Roskilde Havneselskab
Pia Kloster (webmaster/havneavis) ....................................Roskilde Jazz Days
Ulla Werk .................................................................................Roskilde Roklub
Wilhelm Rohland-Larsen .....................................................Marineforeningen
Annette Rossing (ekstra kontakt) ..........................................Roskilde Sejlklub

Roskilde Havneforum er en nonprofit paraplyorganisation for foreninger, museer og 
firmaer, der er hjemmehørende på havnen og/eller med en tilknytning til denne.

Roskilde Havneforum støtter
Vi kan ikke tale alles sag men arbejder grundlæggende for at skabe en havn, der er en 
aktiv del af byen.

Det at støtte op om arrangementer på havnen kræver arbejdskraft. Bestyrelsens alder 
taler vi ikke om, men helt unge er vi ikke. Så har du mod på det eller energi til overs, så 
tilbyd din hjælp.
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Send dit
bidrag

til

havneavisen@roskildehavneforum.dk

Vores havn har brug for dig.
Vi løfter bedst i et bredt samarbejde
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Formanden har ordet

Formanden Iben Blum har ordet....

Formanden har ordet

Kære medlemmer og læsere af vores 
dejlige havneavis.  

Et dejligt forår er slut, og sommeren er 
godt i gang, og vi nærmere os efteråret.

Roskilde Havneforum var igen i år initia-
tivtager til åben havn med deltagelse af 
havnens foreninger, klubber og aktører.

Det var en stor succes alle steder, og der 
blev spist 70 liter supper, som blev lavet 
med hjælp fra Salsa Latina-piger af de 
grøntsager, drivkvasen sejlede ind. (Igen 
i år smagte den rigtig godt.)

Marineforeningen, som havde base ved 
Informationsteltet kom af med nogle 
gode sørøverhistorier.

Marineforeningen er jo en traditionsrig 
og rigtig hyggelig forening, hvor en af 
deres traditioner er fregatskydning.

De kunne godt bruge flere medlemmer , 
gerne yngre. Så har du noget med vand 
at gøre, så tag ud og få en snak med 
dem.

Marineforningen ligger på Elisagårdsvej 
10 (overfor indkørslen til RO's Torv).

Åben havn gentager vi 26.5. 2024. Så 
tænk allerede nu hvad din klub/forening 
evt kan byde ind med.

Jeg håber, at flere vil være med til den 
tid, så vi kan holde en fest sammen og 
vise vores dejlige havn frem, også hvad 
der gemmer sig bag de nogle gange 
lukkede døre.

Caribisk aften og Jazz Days: Dejlige 
musikalske arrangementer, som igen i år 
forløb helt fantastisk.

Det er en stor glæde at opleve hvor  
mange, der benytter sig af tilbuddene, 
både når havnen syder af tropisk stemn-
ing og når det er de mere jazzede ryt-
mer, der spreder sig ud over havnen.

Tak til Salsa Latina og Roskilde Jazz Days 
for at bringe den herlige stemning til 
havnen.

Det næste der kommer herfra er musik 
på kajen alle søndage i august. Meget af 
musikken er dansevenlig, så jeg vil op-
fordre til, at man kommer ned og får en 
svingom. Programmet kan I se på side 
23.

Tak til de frivillige, der byder ind og er 
med til at få det hele op og ned.

Som bruger af havnen skal du ikke holde 
dig tilbage. Vi løfter bedst i flok.

Arrangementer, som vi er bekendte 
med:

Museumsøen
Onsdage kl. 19:00-21:00 : 2/8, 9,8, 16/8, 
23/8, 30/8
Roskilde Spillemands- og Folkedanser-
laug

"Som formand for Roskilde Havneforum har jeg mærket den voksende vilje og åbenhed, 
der har udviklet sig mellem de fleste af aktørerne på havnen.

 Det glæder mig meget - vi vil gerne hinanden!"

Museumsøen
Torsdage kl. 19:00-22:30 : 3/8, 10/8
Tangoundervisning og dans til liveband

Fredage kl. 19:00-23:00: 4/8, 11/8, 
18/8, 25/8
Salsa Latina undervisning og dans til live-
band

Grusarealet foran Paradis Is
Søndage i august kl. 14-16: Musik på Kajen

Ved oplevelsehavnen
Tirsdag 1. & 10. august kl. 10-14:
Fjorddage på Roskilde havn

Ved sejlklubben
3. december - 1 søndag i advent.
Julemanden sejler ind
2. & 3. december: Julemarked

http://www.roskildehavneforum.dk
http://www.roskildehavneforum.dk
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Formanden har ordet Formanden har ordet

Har du en idé eller vil du lave et arrange-
ment? Så brug os endelig.

Vi vil rigtig gerne bakke op om jer, hvis 
I vil lave en aktivitet på havneområdet. 
Samt gøre reklame, når det skal sættes 
i søen.

Det kræver at vi ved det.  Så skriv det til 
os. Uden information kan vi ikke hjælpe.

Vi  kan også sætte det på hjemmesiden 
og facebook.

Send det til:

havneavisen@roskildehavneforum.dk

Medlemmer af Roskilde Havneforum 
kan låne det materiale vi har.

Teltet koster et vedligeholdelse beløb. 
Andet kan du låne gratis.

Det kræver
- at I er medlem
- at I afleverer det i samme stand
- at I erstatter hvis det bortkommer
- at der er en ansvarlig
- at vi ikke selv bruger det

Havneavisen
bliver som I gør den til. Så vi håber, at 
den giver lige så stor mening for jer som  
for os.

Vores ønsker er stadig de samme:

Hjælp os med at hjælpe jer med at få 
formidlet jeres budskaber.

Så gør jer selv og os den tjeneste at

- Formidle til jeres bagland og få dem til
   at komme med input

- Finde en tovholder for materiale til
   Havneavisen

- Sende en god historie/vittighed

- Tage billeder

- Sende reklame for jeres arrangementer 

- Sende nyttige oplysninger

- Vise hvad jeres forening, klub, spisested
   også kan

Gør det i god tid (det kniber dog stadig med at få materiale i god tid).

Send det løbende til os.  Vi samler sammen.

Havneavisen udkommer næste gang i november.

Igen: Send nu materialet i god tid  - Please....

http://www.roskildehavneforum.dk
http://www.roskildehavneforum.dk
mailto:havneavisen%40roskildehavneforum.dk?subject=
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Julemærkebørnene på gyngende grund Julemærkebørnene på gyngende grund

Igen i år har Roskilde Sejlklub inviteret 
to hold julemærkebørn ud at sejle. 20. 
og 21. juni var Roskilde Sejlklub vært 
for julemærkebørnene til en oplevel–
sesrig dag på og i vandet.

20. juni kl. 10 præcis ankom en flok 
på 14 julemærkebørn, og dagen efter 
samme tid 21 børn til et spændende 
program til søs.

Julemærkebørnene er jo børn, der 
har udfordringer derhjemme eller på 
skolen, og som i mange tilfælde har et 
stort behov for at få løftet selvværdet 
og føle, at de er noget værd og synes, 
at de har lige så gode chancer i livets 
lotteri som alle de andre børn.

Julemærkehjemmet og Roskilde Sejlklub 
har derfor fået gang i et rigtig godt samar-
bejde om at give disse børn oplevelser, 
der kan styrke dem personligt. 

Når holdet af børn og tre pædagoger 
ankommer, får de en lille introduktion 
af Roskilde Sejlklubs ”overpædagog” 
og i øvrigt tidligere verdensmester i 
H-Båd, Niels Henrik Borch. De finere 
kapsejladsfiduser er nok spildt på dette 
publikum, som i stedet får forklaret, at 
sejlklubbens J-80’er sejlbåde overho-
vedet ikke kan vælte, og at sejle med 
dem er ganske ufarligt, hvis man da 
ellers ikke gør noget virkelig dumt. 

Der er en køl, der sørger for, at båden 
altid står opret.

Børn i 7-14 års alderen, der aldrig rig-
tig har prøvet at være ude i en min-
dre båd, ved faktisk utroligt lidt om 
elementære ting om sejlads. Jo, en del 
havde været ude at sejle med Molslinien. 

Forespurgt hvad retning nord er, kom-
mer der fx rigtig mange forkerte gæt, 
så det er ikke så tosset at få en lille 
praktisk introduktion til sejlads.

Dernæst var der tre timers sejlads i fire 
af klubbens 8 m lange klubbåde rundt 
om Ringøen, en lille ø i Kattinge Vig.

”Hov, der er for resten en flok edder-
fugle, og der står en hejre. Nu let-
ter den med sine langsomme brede 
vinger. Prøv at se, hvor smukt her er 
med gamle egetræer ned til vandet.” 

På et tidspunkt var der også vindstille, 
så i en båd blev der padlet, og i en an-
den måtte man nøjes med at padle 
med en lang fejekost.

Alle børnene fik lejlighed til at styre 
sejlbåden og at stramme skøderne og 
krydse med båden. Der var stor jubel 
og anerkendelse, da vores båd med 
Klara ved roret overhalede verdens-
mesteren i en af de andre både.

Fra højre: Elisabeth, Amanda, Nora, Karl-Friedrich, Christian, Niels Henrik Der gøres klar til en dejlig tur på vandet.

http://www.roskildehavneforum.dk
http://www.roskildehavneforum.dk
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Velankommet tilbage i sikker havn var 
der frisk frugt, udskæring med store 
knive ført af enthusiastiske børn af en 
14 kilos vandmelon til deling og rug-
brødsklapper. Fornuftige spisevaner er 
også en del af julemærkeopholdet. 

Og så var der vandgang i det vidun-
derlige vejr og varme vand neden-

for sejlklubben og roning i klubbens 
paddlebords – med redningsveste på 
naturligvis.

Børnene var ikke til at få op igen, men 
efter mere end to timers plasken var 
det hjemad til vores nærliggende ju-
lemærkehjem.

Julemærkebørnene på gyngende grund Julemærkebørnene på gyngende grund

Sejlkubbens instruktører blev helt 
varme om hjertet ved at se, at de til at 
begynde med forsagte unger blev for-
frisket på sjæl og legeme og fik hævet 
selvtilliden og humøret. Man kan jo 
godt blive lidt ked af at se børn, hvor 
enkelte tydeligvis ikke har det nemt. 
Men også rigtig glad, når man ser, at 
de ranker ryggen og tør nogle ting, de 
først havde vægret sig ved.

Roskilde Sejlklub ser frem til også 
næste år at tage imod en stor flok 
julemærkebørn.

Det skal også lige nævnes, at Hempel 
Fonden har støttet projektet økono–
misk.

http://www.roskildehavneforum.dk
http://www.roskildehavneforum.dk
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Operation sikker havn Operation sikker havn

Af Kenneth Aagaard, havnefoged

Operation "Sikker havn" i Roskilde Havn

Foreningen af lystbådehavne i Dan-
mark (FLID) har lavet en vejledning 
til, hvordan man indretter en havn, så 
man i videst muligt omfang kan undgå 
drukneulykker.

Vi har i Roskilde havn haft et ret 
godt sikkerhedsniveau, men der var 
alligevel væsentlige mangler i for-
hold til vejledningen.

Trygfonden støtter projektet, og vi har 
fået doneret 5 faste redningsstiger, 
som er placeret på A-broen og ved 
servicekajen.

Stigerne er forsynet med solcellelys, så 
man også kan se dem om natten. 

Bemærk i øvrigt den blå jolle på bille-
det, som er vores nye arbejdsjolle.

Vi er nu meget tæt på at opfylde alle 
krav i vejledningen og håber at kunne 
hejse "sikker havn" flaget inden så 
længe.

En af de meget synlige ting, som "sik-
ker havn" indebærer, er vores rednings-
poster.

Tidligere havde vi rundt om på havnen 
ca. 30 redningskranse placeret på en 
stander. Disse er i øvrigt også doneret 
af Trygfonden.

Disse 30 standere er nu udvidet med 
en løs redningshage med en længde 
på 5 meter samt en løs redningsstige. 
Måske ikke den kønneste anordning, 
men den redder liv!

På standeren er der placeret et skilt 
som viser, hvordan disse ting skal an-
vendes.

Vi opfordrer til, at alle, der har fast 
gang på havnen, standser op ved et 
skilt og studerer det.

Ligeledes opfordrer vi til, at eventuelle 
fejl og mangler på redningsposterne 
meddeles havnekontoret.

Og husk også, at der hænger en hjerte-
starter på havnehuset!

Kenneth Aagaard
Havnefoged
Mobil 29 66 32 34

http://www.roskildehavneforum.dk
http://www.roskildehavneforum.dk
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Som noget nyt havde Salsa Latina sid-
ste sæson børnedans. Det har de også 
i år.

Det kunne alle børn og forældre få 
en forsmag på på Museumsøen, hvor 
deres fantastiske underviser Milla gav 
underviste.

Der danses inden for genrerne TikTok, 
Hiphop, Vals, Quickstep, Cha cha cha 
og Jive.

Ud over at have det enormt sjovt og 
få brændt en masse krudt af, lærer 
børnene en masse ting ved at gå til 
dans: Koncentration, samarbejde, 
rytme, kropskoordination og meget 
mere.

Nyt hold starter i september.

Salsa Latina - nu også med børnedans Salsa Latina på Museumsøen

Salsa Latina fortsætter dansen på 
Museumsøen med liveband
Vi har danset på Museumsøen hver 
fredag siden Caribisk aften 16. juni. 

Fantastisk med den opbakning og in-
teresse, der er. 

Man kan næsten ikke tro det! Selv hvis 
man kniber sig i armen virker det uvir-
keligt.

Over 100 mennesker, der danser og 
bevæger sig rundt på trægulvet foran 
Café Knarr.

Den gode stemning, det fantastiske 
miljø og udsigten sammen med de 
glade mennesker, der deltager i 
dansen, drikke en øl og nyde dem, der 
danser. Det er fantastisk.

Iben og Michael giver den gas på museumsøen.  Michael: "Jeg troede aldrig jeg kunne komme til 
at lide at danse, men er blevet bidt af det. Så drenge og mænd: Kom og hjælp mig med at styre 
alle de dejlige kvinder!"

Vi har været heldige med vejret indtil nu og håber, at det forsætter. Men hvis 
uheldet er ude og himlens sluser åbner sig, så har vi allieret os med Himmelev 
skole og flytter arrangementet dertil.  Men vi satser altså på det gode vejr.

I august er der fantastisk livemusik. Så om du danser, vil lære at danse eller bare 
nyde den gode stemning på Museumsøen, så kom bare nærmere.

http://www.roskildehavneforum.dk
http://www.roskildehavneforum.dk
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Roskilde Spillemands- og FolkedanserlaugRoskilde Spillemands- og Folkedanserlaug

Onsdagsdansen på museumsøen har 
været velbesøgt i år, og har ovenikøbet 
været begunstiget med forrygende 
godt vejr i hvert fald i juni måned.

Havnen har jo altid tiltrukket turister, 
men i år var der et lille ekstra krydderi 
på havnedansen.

En lidt grå onsdag aften var et par ki-
nesiske damer på havnen for at få en 
is, da de opdagede, at der var aktivitet 
på museumsøen.

Og som om det var i Folkets Park i Bei-
jing gik de frisk ud for at prøve, hvad 
det var for noget. De forsøgte efter 
bedste evne at efterligne danserne 
i en schottisch. Og da programmet 
fortsatte med en rheinlænderpolka,  
forsøgte de også det, og hurtigt var 
der et par erfarne dansere henne for 
at hjælpe til. De morede sig tilsyne-
ladende kosteligt.

Da der blev stillet op til kvadriller, var 
de lige ved at trække sig.Men et par 
behjertede dansere fik dem trukket 
ind i en kvadrille, og ved tegn og en-
kelte engelske ord forsøgte man at 
forklare, hvad der skulle ske.

Af Anders Clausager og Jens Markvard Andersen

Det lykkedes ikke helt, men efter et 
par fejl og mange grin gik det. Og som 
rigtige lynkinesere fandt de hurtigt ind 
i dansen.

Da der bagefter blev stillet op til kreds-
dans, var de ikke til at stoppe, før de 
forpustede forlod pladsen en god 
oplevelse rigere.

Og for spillefolket blev det aftenens vi-
tamintilskud at følge begivenhederne.

Men man behøver selvfølgelig ikke at 
være kineser for at få en god onsdag 
aften på havnen. Hvis man kaster sig 
ud på gulvet selv uden forudsætninger, 
vil der altid være erfarne folk klar til at 
vejlede. Og man skal ikke være bange 
for at fejle, det gør alle første gang. Og 
skulle man få smag for dansen, er det 
ikke slut til september.

Vi fortsætter indendørs i musikkens 
hus på Kildegården hver onsdag fra kl. 
19:15. Det foregår på første sal i lokale 
101. Bare gå efter musikken.

Vel mødt.

Roskilde havn eller Folkets Park i Beijing

http://www.roskildehavneforum.dk
http://www.roskildehavneforum.dk
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Roskilde Jazz Days 15-18 juni

Af Pia Kloster, formand og booker

Roskilde Jazz Days 2023
var igen i år en bragende succes. 14 koncerter over de 4 dage festivalen varede. 
Vi oplevede en enestående blanding af fantastiske både yngre og ældre jazz-
talenter, så der ikke var et øre tørt. Der blev serveret en bred vifte af dejlige 
jazzgenrer - både bossatrio, bigband, soul, swing og trad.jazz.

Roskilde Jazz Days 2023 levede op til sit velrenommerede ry og tiltrak musiken-
tusiaster fra nær og fjern.

Vi lægger også stor vægt på at pleje unge talenter, som for tredje år i træk ind–
ledte festivalen. Dette er med til at sikre den fortsatte vækst og udvikling af den 
dejlige jazzmusik.

Vores succes skyldes ikke kun den fantastiske musik, men i høj grad også vores 
trofaste sponsorer og dedikerede frivillige. I skal have en stor tak for jeres del–
tagelse og entusiasme!

Vi ser frem til næste år, hvor vi kan fejre 20 års jubilæum!

Roskilde Jazz Days 15-18 juni

Barpersonalet hygger i baglokalet

http://www.roskildehavneforum.dk
http://www.roskildehavneforum.dk
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Roskilde Jazz Days står også for musikken i Djalma Lunds Gaard
Støttet af Roskilde Kommune, Restaurant Rib House og Restaurant Bosaba 

I Djalma Lunds Gaard lagde vi ud med et brag af en koncert med "Elvis in Con-
cert". Prisbelønnede Mike Colin Andersen lavede en fest 1. juli, hvor Restaurant 
Rib House serverede lækre Elvis-burgere.

Gården var fyldt til bristepunktet, og restauratørerne var lykkelige.

Og der er jazz i gården igen 12. august med Jumpin' Jacks og 26. august, hvor 
Paul Harrison Band lukker og slukker for sommerjazzen i gården.

Se programmet på www.roskildejazzdays.dk

Roskilde Jazz Days: Sommerjazz i Djalma Lunds Gaard Roskilde Jazz Days: Torvejazz

Torvejazz under Spunkens halvtag
Støttet af Roskilde Kommune

På Stændertorvet under Spunkens halvtag havde Roskilde Jazz Days 3 koncerter: 
1. juli med AK and All That Jazz, 8. juli med Tuxen Lockjaw og 15. juli med Jazz
Inteam fra Schweiz. Pølsemanden opstiller borde og bænke, så torvets 
handlende kan hvile deres trætte ben og samtidig høre dejlig musik inden turen 
går hjemad med dejlige friske torvevarer.

Selve Spunken er lukket, men de udendørs koncerter lever!

AK & All That Jazz JazzInTeam

Af Pia Kloster, formand og booker, Roskilde Jazz Days

Tuxen Lockjaw

http://www.roskildehavneforum.dk
http://www.roskildehavneforum.dk
http://www.roskildejazzdays.dk
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6/8 –   American Garage   
Oplev Pia Amaia Rangan og Danmarks hyggeligste kvartet, 

American Garage!.  Nyde en skøn blanding af jazz, soul, blues, 
latin og en smule pop. Pia Amaia Rangan er allerede en stjerne 

i Latinamerika med hitsangen "Be Still My Heart”, 
Glæd dig til en eftermiddag fyldt med musikalsk charme og 

hygge. Vi glæder os til et par hyggelig timer med jer  
. 

Kom og få et par dejlige timer sammen med os  
13/8 – TRUE BELIVERS 

True Belivers - en energisk gruppe fra Roskilde, der har taget en 
dykning ned i den uimodståelige amerikanske sangskat. Kendte 

numre og sjældent spillet materiale leveret med deres unikke lyd 
og særpræg.  In Music we trust 

Med Peter Mellin på Keybords, Robert Langkilde på Guitar, Lars 
Fenger med Vokal og congas, John Strange på Bas og Nils 
Christensen på trommer kommer det til at blive fantastisk 

 
20/8 – SOUL CONNECTION 

Oplev en uovertruffen søndagsoplevelse! Soul Connection er 
garantien for en uforglemmelig blanding af tidløse klassikere 

og moderne hits. Fra Bill Withers til Gnarls Barkley vil du blive 
overvældet af deres magiske lydunivers. Det talentfulde band 

og den uimodståelige atmosfære vil give dig et lydspor på 
havnen, som du ikke kan undvære.  

Gør din søndag ekstraordinær med Soul Connection! 

 
Kom og nyd din is, eller tag en svingom i solen, til tonerne på 

MUSIK PÅ KAJEN – Roskilde Havn 
Alle søndage i august, kl 14 - 16 

 
Arrangeret af Roskilde Havneforum  

Støttet af Roskilde kommune 
  

27/8 –COBENHAGEN BIGBAND 
  Oplev i Copenhagen Bigband - 16 års ekspertise i ét 

unikt ensemble! Dirigenten Niels Gerhardt fører 20 
talentfulde musikere i perfekt harmoni gennem swing, 

latin, funk og moderne jazz. Smittende glæde og 
udadvendt energi , en eftermiddag med danse- og 

lyttemusik i særklasse. Kom med  og oplevelse dem 
med specialgæster som Mads Mathias, Anders 
Blichfeldt, Morten Ærø, Pernille Bevort og flere!  

Tag gerne din madkurv med til  
Vindeboder 7 Roskilde havn eller nyd noget 
fra en af de lokale på havnen.   
En kold øl eller en is er ikke af vejen. Vi ses! 

Salsadans på Museumsøen Musik på kajen

Museumsøen 4 fredage i august
Køreplan:
19:00 Undervisning 
20:00 Live band 
23:00 Slut

Café knarr er åben.
I tilfælde af, at det utænkelige skulle 

ske, at himlens sluser åbner sig, flyttes 
arrangementet til Himmelev skole.
Man må selv sørge for drikkevarer.

4 august  Salsa undervining med Nicky Bondesen
Livebandet RITMO CALIENTE
Musikken, der er en blanding af arrangementer af kendte salsa-klasikere 
og kompositioner af bandet selv, er krydret og garneret med elementer fra 
mange genrer til god gammeldaws rumba, der havde sin storhedstid i 20’er-
nes Havanna. Mixet sammen bliver disse indgredienser og krydderier til en 
friskpresset, svulstig RITMO CALIENTE.
6 fantastiske musikere sikrer, at publikum ikke kan sidde stille til musikken. 
Line-up: Yemi Valdes: Vokal. Tomas Franck: Saxofon. Michael Heise: Piano. 
Tony Moreaux: Timbales. Peter Ehlers: Congas

11. august Son undervining med Yuleisy C. Rojas
Livebandet SALSA LA VISTA 
Bag salsabandet Salsa La Vista finder man musikere med hjerter, der bank-
er for de cubanske rytmer. Salsa La Vistas garvede musikere får salsa–ryt-
merne til at gribe alle, der er til stede. Bandet spiller en blanding af nye og 
gamle salsanumre af blandt andre Celia Cruz, Oscar de Leon, Adalberto, 
Issac Delgado, Juan Luis Guerra og Haila. Musikerne har alle studeret og 
spillet cubansk musik i længere tid.

18. august  Salsa undervining med Tanja Sauer Torrendrup
Livebandet VIVA 
Viva spiller dejlig livlig salsa i perfekte dansevenlige tempi krydret med et 
par bachataer ind imellem. Det er et repetoire, der er perfekt til dansere. 
På toppen af det hele ligger Jeanette og Emilios fantastiske vokaler og giver 
glæde til ørene. Vel mødt til en aften fyldt med dans med VIVA.

25. august  Bachata undervining med Birgitte Hoffmann & Emiel Luck
Livebandet GRUPO CANDELA 
Grupo Candela spiller autentisk dansemusik fra Den Dominikanske Repu–
blik og Cuba, med afstikkere til resten af Latinamerika. En sejt swingende 
cocktail af lige dele Bachata, son og Salsa, måske krydret med lidt Kizomba.  
Så fødderne kan ikke stå stille. Så kom og få en sving om eller bare lyt til de 
velklingende rytmer.

http://www.roskildehavneforum.dk
http://www.roskildehavneforum.dk
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Kom og Dans – swing & rock’n roll
Dans dig i form og få sved på panden – 
på den sjove måde!

Kan du lide swing & rock’n roll musik 
og tænker, at det kunne være sjovt at 
danse til?

Så kom og mød os på Museumsøen 
tirsdag 15/8, 22/8 og 29/8 kl. 19.00-
21.00.

Vi underviser og laver fællesdans den 
første times tid, hvis der er stemning 
for det. Ellers danser vi bare, og du kan 
se på eller deltage, hvis du har lyst.

Kom med din partner/kollega/ven, 
eller kom alene!

Af Helle Slott Hansen, formand Kom og Dans Roskilde

Kom og Dans - swing & rock'n roll Kom og Dans - swing & rock'n roll

I forbindelse med undervisningen 
skifter vi partner løbende, så det er 
ikke nødvendigt at komme sammen 
med nogen.

Alle er velkomne! 

Vi starter efterårssæsonen med gratis 
prøvetimer på Østervangsskolen i slut-
ningen af august - derefter 12 under-
visningsgange fra starten af septem-
ber til medio december.

Flade sko og en flaske vand anbefales.

Se mere her:
komogdansdanmark.dk/roskilde 

http://www.roskildehavneforum.dk
http://www.roskildehavneforum.dk
http://komogdansdanmark.dk/roskilde
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Roskilde Marineforening Roskilde Marineforening

Roskilde Marineforening
Elisagårdsvej 10
Hyggeligt samvær er og bliver den 
bærende kraft i Marineforeningen, 
hvor der altid er mulighed for at dele 
minder og udveksle historier og oplevel-
ser fra både de store og de små have; 
og der er mange af dem, for hvad 
enten det var Søværnet eller handels-
flåden, der bragte medlemmerne ud 
på havet, så har livet til søs præget 
dem for livet, og de deler gerne deres 
oplevelser.

Lørdagsfrokost
Og hygge har der været masser af 
denne sommer, idet lørdagsfrokos-
terne til 50 kroner, som afholdes hver-
anden lørdag, har vist sig at være en 
absolut succes og velbesøgte.

Af Wilhelm-Rohland Larsen

Sommerfest
Sommerfesten med gang i grillen blev 
også en mindeværdig succes, ikke 
mindst fordi vi havde fået en rigtig 
dygtig harmonikavirtuos  til at spille op 
til fællessang, som bragte stemningen 
i top.

Fregatskydning

Nu er vi ved at være klar til endnu et 
af årets højdepunkter, nemlig Fregat-
skydningen, som finder sted første 
lørdag i august. Hvor andre afholder 
fugleskydning sænker vi naturligvis 
fjendtlige krigsskibe. Normalt er det 
en svensk fregat, der bliver skudt i 
sænk, men med mulighed for besøg 
fra vores svenske venskabsforening og 
under hensyn til krigen i Ukraine bliver 
det i år en russisk fregat.

Dagen indledes med morgenkaffe og 
afhentning af den afgående fregat-
kaptajn (vinderen af sidste års fregat-
skydning) med hjælp fra brandvæsnet.

Efter flaghejsning kan skydningen gå i 
gang efter et sejl ad gangen og til sidst 
krudtkammeret. Det tager gerne sin 
tid, så der holdes naturligvis en pas-

sende frokostpause. Sidst på dagen 
kåres den nye fregatkaptajn for det 
kommende år, inden vi  afslutter end-
nu en dag med traditioner, stemning 
og godt humør.

Ud over de faste arrangementer holder 
Marinestuen åbent onsdag og lørdag 
fra 12-16, og man behøver ikke at være 
medlem af foreningen for at aflægge et 
besøg og bese den omfattende sam-
ling af maritime effekter eller nyde en 
lille pause og få en sludder i haven.
 
Skulle man derefter få lyst til at blive 
medlem, kan de fleste være med, for 
som medlem af foreningen kan, efter 
bestyrelsens godkendelse, optages 
myndige danske mænd og kvinder, 
som nærer interesse for orlogs– eller 
handelsflåden og dermed beslægtede 
erhverv.

http://www.roskildehavneforum.dk
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